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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
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UNIVERSITETIT TE TIRANES
DHE

BASHKISE TIRANE

Sot, mé daté ¥ . (0. JOL% lidhet kjo Marréveshje Bashképunimi midis paléve:

1. Bashkia Tirané, me adresé Bulevardi "Déshmorét e Kombit" nr. 1, 1001, Tiran&, Pérfaqésuar
nga Kryetari i Bashkis€ Tirané, Z. Erion Veliaj, quajtur kétu e né vijim si "Bashkia";

dhe

2. Universiteti i Tiranés, me adres¢ Sheshi “Néné Tereza”, Rektorati UT-s& , pérfaqésuar nga
Prof. Dr. Artan Hoxha, quajtur kétu e né vijim si "Universiteti";

T& quajtura bashkarisht ose ve¢gmas si "Palét".
Duke gené se:

Palét kané shprehur vullnetin pér ngritjen e urave t& bashképunimit midis tyre pér mundésimin e
angazhimeve t& pérbashkéta né studime, trajnime, seminare, konferenca, procese té vler&simit té



shérbimeve, standarteve dhe kapaciteteve né ofrimin e shérbimeve, konsulenca, ekspertizg, si
dhe né hartimin e politikave t& reja sociale, programeve dhe projekteve t& shérbimeve pér grupe
dhe komunitete né nevojé, palét bien dakort t& nénshkruajné kété marréveshje me kushte si mé
poshté vijon:

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i késaj marréveshje &shté pércaktimi i rregullave t& bashk&punimit dhe njohja e
ndérsjellé, ngritja dhe zhvillimi i métejshém i njohurive profesionale dhe akademike, ngritja e
kapaciteteve t& stafit dhe studentéve, si dhe shkémbimi i praktikave mé& t& mira n& fushat me
interes t& pérbashkét midis paléve.

Neni 2
Objekti

1. Objekti i késaj marréveshje &shté realizimi i nj& bashképunimi si dhe ofrimi i shérbimeve, né
pérputhje me veprimtaring, nga Universiteti i Tiranés pér Bashking Tirang.

2. Marréveshja synon bashképunimin midis paléve n& drejtim t& shkémbimit t& eksperiencave
dhe realizimin e projekteve té pérbashkéta.

Neni 3
Baza ligjore

Kjo marréveshje bazohet né:

a) ligjin nr. 7850, daté 29.07.1994 "Kodl Civil i Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar;

b) ligjin 139/2015, daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar;

c) ligjin nr. 80/2015, "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté
né Republikén e Shqipérisé";

¢) ligjin nr. 9887, daté 10.3.2008 “Pé&r mbrojtjen e t& dhénave personale", i ndryshuar;

d) Vendimin nr.188, daté¢ 13.3.2019, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér ofrimin nga Institucionet
Publike t& Arsimit t& Larté t&€ Shérbimeve, né& pérputhje me Veprimtaring e tyre, pér institucionet
e geverisjes qendrore dhe institucionet né varési té tyre”, i ndryshuar;

Neni 4
Angazhimet e paléve

1. Palét marrin pérsipér t€ bashk&punojné bazuar né frymén e njé mirékuptimi reciprok dhe
vullneti pozitiv pér t& siguruar kushtet e nevojshme pér realizimin e angazhimit dhe iniciativave
t&€ ndérmarra nga palét.

2. Universiteti merr pérsipér t& pérmbushé detyrimet e pércaktuara né kété marréveshje, té cilat
jané t€ lejuara n&€ VKM nr. 188, dat& 13.3.2019, “Pér ofrimin nga Institucionet Publike t& Arsimit
t& Lart€ t€ Shérbimeve, né pérputhje me Veprimtaring e tyre, pér institucionet e geverisjes
gendrore dhe institucionet né varési té tyre”, i ndryshuar;




3. Pér shérbimet e ofruara nga Universiteti, Bashkia do t& pé&rmbushé detyrimet sipas
parashikimeve t& pércaktuara né marréveshje dhe né VKM nr. 188, daté 13.3.2019, “Pér ofrimin
nga Institucionet Publike t& Arsimit t& Larté t& Shérbimeve, né pérputhje me Veprimtaring e tyre,
pér institucionet e geverisjes gendrore dhe institucionet né varési té tyre”, i ndryshuar;

4. N¢ lidhje me pérmbledhjen, p&rpunimin apo transferimin e t& dhénave personale gjaté zbatimit
t& angazhimeve t€ parashikuara nga kjo marréveshje, palét marrin pérsipér t& p&rmbushin t&
gjitha detyrimet q& burojné nga kuadri ligjor né fuqi pér mbrojtjen e t& dhénave personale.

Neni 5
Personi 1 kontaktit

1. Personat e kontaktit do t& jené pérgjegjés pér zbatimin e ké&saj marréveshje, me géllim
realizimin e objektivave duke komunikuar dhe shk&mbyer t€ dhé&nat né¢ ményré sa mé korrekte
dhe efektive.

2. Personat e kontaktit pér secilén palg, n& kuadér t& implementimit t€ k&saj marréveshje jans:

Pér Bashkiné Tirané:

Z./Znj. Natali Shkémbi

Email: natali.shkembi@tirana.al
Tel: 00355686874948

Pér Universitetin:

Z./Znj. Anila Paparisto

Email: anila.paparisto@unitir.edu.al / anila.paparisto@yahoo.com
Tel: 00355672004022

3. NE& rast t& ndryshimit t& njérit prej kétyre personave, pala e cila pérfaqésohet prej kétij personi
duhet t€ njoftojé me shkrim palén tjetér nénshkruese brenda nj& jave kalendarike pér t& dhénat e
personit t& ri t& kontaktit.

Neni 6
Kohézgjatja

1. Kjo marréveshje lidhet pér njé afat 2 vjegar duke filluar nga data e nénshkrimit t& saj, me t&
drejté rinovimi, me dakordésing paraprake t& paléve.

2. Cdonjéra nga palét mund t& kérkojé t& zgjidhé marréveshjen duke lajméruar palén tjetér me
shkrim t& paktén njé muaj pérpara datés sé zgjidhjes.

Neni 7
Mosmarréveshjet

Kjo marréveshje interpretohen n& kuptimin né t& cilin mund t& ket ndonjé efekt dhe jo né até,
sipas t€ cilit nuk do t€ kishte ndonj& efekt bazuar né mirébesimin ndérmjet paléve.



(Cdo mosmarréveshje, g€ mund t&€ lindé mes Paléve do t& zgjidhet me mirékuptim midis tyre, né
frymén e bashk&punimit, tolerancés dhe kuadrit t& etiké€s morale si dhe né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Neni 8
Dispozita kalimtare

1. Palét jan€ t&€ detyruara t&€ respektojné két€ marréveshje bashképunimi pér té gjithé
kohé&zgjatjen e parashikuar né Nenin 6.

2. Marréveshja mund t€ ndryshohet vetém népérmjet njé marréveshje me shkrim t& nénshkruar
nga t€ dyja palét.

3. Kjo marréveshje pérgatitet né gjuhén shqipe dhe nénshkruhet né& 4 (katér) kopje origjinale, t&
hartuar nga palét n€ vullnet t& lir€ e t€ plot€, me t& nj&jtén p&rmbajtje dhe formg, 2 (dy) prej t&
cilave depozitohet né Bashking e Tiranés dhe 2 (dy) né Universitetin e Tiranés.

3. Kushtet e késaj Marréveshje Bashképunimi pranohen dhe nénshkruhen nga té€ dyja palét.

Palét nénshkruese
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